ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3054/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
INIS,  para  que  seja  arborizada  a  praça  Genésio  Miranda  Lins,  localizada  em  frente  ao
Centreventos.

JUSTIFICATIVA:

Referido local possui um amplo espaço para prática de atividades de lazer com bancos e
equipamentos públicos, entretanto, em dias de calor e sol intenso, por inexistir arborização
suficiente,  os  cidadãos  deixam  de  frequentar  o  local.  Assim,  para  proporcionar  maior
comodidade a todos e ampliar a utilização da praça, indica-se a ampliação da arborização

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB